


Slepice  
do města i vesnice

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.knihynastole.cz

www.albatrosmedia.cz

Jan Komzák, Martina Coufalová
Slepice do města i vesnice – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



A101B0N0010179_blok.indd   3 04.06.2024   15:44:55



A101B0N0010179_blok.indd   4 04.06.2024   15:44:55



A101B0N0010179_blok.indd   5 04.06.2024   15:44:55



A101B0N0010179_blok.indd   4 04.06.2024   15:44:55



A101B0N0010179_blok.indd   7 04.06.2024   15:44:55



A101B0N0010179_blok.indd   8 04.06.2024   15:44:56



Obsah

Sami sobě jen to nejlepší! 12

Co si potřebujete ujasnit, než si je nastěhujete domů 16

Ubytujte je, aby vám daly 5 hvězdiček 32

Seznamte se, jsou jedna hezčí než druhá 52

Dobře je krmte, vrátí vám to na vejcích 72

Vezměte si, co nabízejí, a pěkně jim poděkujte 90

Slepičí rok, od kuřátek ke slepicím a zpátky 110

Pečujte o jejich zdraví, aby prospívaly 138

Jsem blázen do peří 152

A101B0N0010179_blok.indd   9 04.06.2024   15:44:56



A101B0N0010179_blok.indd   10 04.06.2024   15:44:56



Partnerem knihy je květinový 
ateliér Mat Flowers

A101B0N0010179_blok.indd   11 04.06.2024   15:44:56



Sami sobě jen to nejlepší!

Sami sobě
jen to nejlepší!

Úvod

Sami sobě
jen to nejlepší!

Úvod

A101B0N0010179_blok.indd   12 04.06.2024   15:44:57



A101B0N0010179_blok.indd   13 04.06.2024   15:44:58



14

Sami si pečeme chleba, zavařujeme domácí marmelády, vyrábíme siru-
py, sušíme křížaly, nakládáme zeleninu a bůhvíco dalšího. Dobrovolně 
investujeme svůj čas a energii do vytváření něčeho, co je běžně k mání 
v každém obchodě. Zní to absurdně, ale přesně to děláme. Proč?

Žijeme v době materiálního blahobytu – a přesto se zdá, že jsme se na 
spirále ocitli ve stejném bodě jako naši předkové před 100 lety. Zatímco 
je tlačily k soběstačnosti okolnosti jako chudoba nebo válka, my reagu-
jeme na složitost globálního světa.

− Toužíme mít vlastní zdroje, a udržet si tak kontrolu minimálně nad 
svým vlastním životem.

− Chceme se cítit v bezpečí, žít zdravě a po svém.

− Dopřáváme si kvalitu, jakou průmyslové výrobky nikdy nenabídnou.

− Hledáme jednoduchost, střídmost, prostotu, solidnost, udržitelnost… 
Možná tomu říkáte ještě jinak?

A teď si představte, že…

… držíte v ruce vejce.
Ne takový ten orazítkovaný, anonymní „produkt“ ze supermarketu. Na-
prosto konkrétní vejce od támhleté kropenaté slepičky, která se vždycky 
vrací do kurníku jako poslední a tuhle se nepěkně poprala s kolegyní.

Jaký je to pocit?
Nemáte nejmenší pochybnosti, že tohle vejce bude moc dobré smažené, 
v omeletě, natvrdo i nahniličku. Slepice do něj vložila všechno. Tedy přes-
ně to, co vkládáte vy do ní – zdravé, výživné krmení plus svou vlídnou 
energii. Máte přece svou drůbež rádi!

A101B0N0010179_blok.indd   14 04.06.2024   15:44:58



15

Hejno vlastních přičinlivých slepic, možná i s hrdým kohoutem v čele…
Plata plná velkých, krásně šišatých, uvnitř žluťoučkých domácích vajec… 
Umíte si to představit? A chcete to?

Slepice ve městě? Klidně!

Není těžké stát se chovatelem, dokonce ani ve městě ne. Jak ostatně do-
kazuje i autor této knížky. Honza Komzák chová svoje slepice uprostřed 
metropole. A je přesvědčený, že slepice patří opravdu do každé rodiny. 
Ví, co dělá, protože se o drůbež zajímá celý svůj život.

V tomto manuálu se s vámi rád podělí o své letité zkušenosti, aby vás 
ušetřil zbytečných odboček, slepých uliček, začátečnických přehmatů 
a váhání.

Dodá vám odvahu, abyste se nebáli. Cesta k domácím vejcím je jedno-
dušší, než si možná myslíte. Nemůžete na ní nic ztratit, jen získat!

A101B0N0010179_blok.indd   15 04.06.2024   15:44:58



Co si potřebujete ujasnit, než si je nastěhujete domů

Co si potřebujete 
ujasnit, než si
je nastěhujete 
domů

Kapitola 1

A101B0N0010179_blok.indd   16 04.06.2024   15:44:58


